
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 11. 2023 ZM 23 11 07 22

Název:
„Rezidence Truhlárna“ - prodej pozemku p.č. 2260 k.ú. Děčín

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k.ú. Děčín, v rámci plánované realizace investiční 
akce soukromého investora „Rezidence Truhlárna“ a

zveřejňuje

záměr města prodat pozemek p.č. 2260 o výměře 762 m2 v k.ú. Děčín za účelem vybudování parkovacích 
stání k objektu na p.č. 2234 k.ú. Děčín.

Stanovisko RM:
RM dne 07.11.2023 usnesením č. RM 23 18 37 15 schválila variantu č. 2, tj. doporučila ZM zveřejnit záměr 
města prodat pozemek p.č. 2260 o výměře 762 m2 v k.ú. Děčín za účelem vybudování parkovacích stání k 
objektu na p.č. 2234 k.ú. Děčín.

Dále RM projednala tyto varianty:
č. 1, tj. doporučení ZM zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 2259 o výměře 887 m2 v k.ú. Děčín za 
účelem vybudování parkovacích stání k objektu na p.č. 2234 k.ú. Děčín.

č. 3, tj. doporučení ZM zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 2259 o výměře 887 m2 a p.č. 2260 o 
výměře 762 m2 v k.ú. Děčín, za účelem vybudování parkovacích stání k objektu na p.č. 2234 k.ú. Děčín.

č. 4, tj. nedoporučení ZM zveřejnit záměr města prodat pozemek p.č. 2259 o výměře 887 m2 a p.č. 2260 o 
výměře 762 m2 v k.ú. Děčín, za účelem vybudování parkovacích stání k objektu na p.č. 2234 k.ú. Děčín.

Cena:      

Návrh postupu: RM doporučila zveřejnit záměr města prodat p.č. 2260 k.ú. Děčín



Důvodová zpráva:
- předkládaný materiál navazuje na informativní materiál k problematice parkovacích stání k zamýšlené 
přestavbě bývalého areálu truhlárny na rohu ul. 2. polské armády a ul. 17.listopadu, Děčín I na bytové 
jednotky a prodejní prostory, předložený do jednání RM dne 27.06.2023 v agendě „Různé“
a dále na materiál č. RM 23 13 37 33, který byl předložen do jednání RM dne 22.08.2023 a rada města jej z 
projednání stáhla a uložila úkol ve smyslu předložení problematiky do dopravní komise rady města.

Zápis z dopravní komise přílohou.
Žadatel, na základě výzvy, doložil stanovisko ŘSD ČR, neboť pozemky se nachází pod mostní konstrukcí - viz 
příloha.

OMH upozorňuje, že žadatel projevil již při osobním jednání, za účasti dotčených odborů, zájem o prodej obou 
pozemků p.č. 2259 a 2260 k.ú. Děčín v celé jejich výměře. V souladu s tímto požadavkem jsou předkládány 
návrhy na usnesení.
Úpravy pozemků pro možnost budoucího parkování by zajistitl žadatel na své náklady. Zajištění dostatečného 
množství parkovacích míst bude dokládat na odbor stavební úřad MM Děčín v rámci stavebního řízení pro 
realizaci svého záměru.

Dle aktuálního sdělení je celkově potřebných 39 parkovacích míst.
Ve vnitrobloku areálu by bylo vytvořeno 12 parkovacích míst a dále:
+ a/ na pozemku p.č. 2259 - 27 míst, 
anebo + b/ na pozemku p.č. 2260 - 15 míst, a dále zajištění pronájmu 12 míst podél chodníku ul. Fügnerova 
(8) a ul.Stavební (4) - viz sdělení ze dne 26.10.2023 přílohou. 

- OMH obdržel žádost spol. ANCHIE s.r.o., o prodej pozemku p.č. 2259 k.ú. Děčín, za účelem zřízení 
parkovacích míst k uvažované investiční akci „Rezidence Truhlárna“
- předmětem akce je přestavba a dostavba areálu bývalé truhlárny na rohu ul. 2. polské armády a ul. 
17.listopadu, Děčín I na bytové jednotky a prodejní prostory
- v rámci stavebního řízení je nutné zajistit dostatečný počet parkovacích míst v docházkové vzdálenosti
- vzhledem ke stanoviskům dotčených odborů svolal OMH společné jednání za účasti zástupců těchto odborů 
a žadatele o prodej pozemku tak, aby do jednání RM a ZM byly předloženy jasné informace a možnosti řešení
- z jednání vyplynulo, že teoreticky lze uvažovat o 3 variantách na využití parkovacích ploch:
1/ požadovaný pozemek p.č. 2259 k.ú. Děčín - ul. 17.listopadu, Děčín I (omezení ve smyslu zastávky MAD + 
pomník Horského spolu České Švýcarsko) ,
2/ pozemek p.č. 2260 k.ú. Děčín - ul. 17.listopadu, Děčín I,
3/ část pozemku p.č. 2923 k.ú. Děčín - ul. Fügnerova, podélná stání u chodníku na místní komunikaci, se 
zjednosměrněním provozu v ul. Fügnerova.

Po proběhlém jednání žadatel zaslal návrh parkovacích stání - viz příloha na pozemcích p.č. 2259 a 2260 k.ú. 
Děčín,o které má žadatel zájem.
OMH žadatele vyzval k doložení zpracovaných dopravních studiií, aby tyto akceptovaly zastávku MAD + 
pomník Horského spolu České Švýcarsko. Žadatel předložil jednoduchou studii s tím, že dopravní studii vč. 
potrvzení Policií ČR zajistí v případě, že statutární město Děčín schválí prodej pozemků. Pokud by město 
pozemky prodat nemělo zájem, bylo by zpracování dopravní studie, vč. odsouhlasení Policií ČR zbytečné.

Účel využití: parkovací stání k plánované investiční akce „Rezidence Truhlárna“

Žadatel: ANCHIE s r.o., 2. polské armády 741/4, Děčín I

Vyjádření:

Příloha:
AN_anchie_202310270658
40.pdf

Komentář:          



Příloha:
AN_foto-anchie_20231027
065940.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 14.11.2023 08:02 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 15.11.2023 10:57 
podepsáno










































